O Projeto de Lei em voga se justifica e faz acompanhar de mensagem 
destacando que o conteúdo da matéria apresentada fora formulado dentro dos limites 
legais da Lei Orçamentária. 

Ressalta ainda que o presente Projeto de Lei se faz acompanhar por 117 
(cento e dezessete) ANEXOS pormenorizados com detalhamento quanto à origem e 
destino de verbas contidas nesta propositura e demonstra buscar o melhor 
aproveitamento e alocação possível das disponibilidades financeiras, além de ter como 
principal objetivo a melhor aplicação das verbas públicas.

[...]

O Projeto de Lei em voga se justifica e faz acompanhar de mensagem 
destacando que o conteúdo da matéria apresentada fora formulado dentro dos limites 
legais da Lei Orçamentária. 

Ressalta ainda que o presente Projeto de Lei se faz acompanhar por 117 
(cento e dezessete) ANEXOS pormenorizados com detalhamento quanto à origem e 
destino de verbas contidas nesta propositura e demonstra buscar o melhor 
aproveitamento e alocação possível das disponibilidades financeiras, além de ter como 
principal objetivo a melhor aplicação das verbas públicas.